



Resposta ao Questionamento N° SEI 0088106/2020

Em 17/04/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N°134

PROCESSO SEI CIJ.01649/2019

Submetidas as questões às considerações da Unidade Requisitante, esta manifestou-se nos seguintes termos:

1ª pergunta: Conforme exigido no edital “As licitantes deverão apresentar atestado(s) de capacidade técnica, emitido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, em seu nome, comprovando que a licitante tenha realizado serviços/fornecimento com características semelhantes ao deste Termo de Referência e seus anexos. Desta feita, entendemos que serão aceitos como "características semelhantes", atestados de locação de equipamentos de informática em geral, como, por exemplo, Servidores e Notebooks. Nosso entendimento está correto?

Resposta à 1ª pergunta: SIM, ESTÁ CORRETO O ENTENDIMENTO.

2ª pergunta:O edital não dispõe acerca da instalação dos equipamentos no local, deste modo, entendemos que a instalação será de responsabilidade da CONTRATANTE. Nosso entendimento está correto?

Resposta à 2ª pergunta: SIM, ESTÁ CORRETO O ENTENDIMENTO.



Documento assinado eletronicamente por **Cintia Brunini Fossa, Pregoeira**, em 17/04/2020, às 15:39, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 8.424/2015 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portalsei.cijun.sp.gov.br/autentica> informando o código verificador **0088106** e o código CRC **07A7413E**.

Avenida da Liberdade s/n - 1º andar - Ala Sul - Paço Municipal Nova Jundiaí - Bairro Jardim Botânico - CEP 13214-900 - Jundiaí/SP

Tel: 1145898824 - www.cijun.sp.gov.br